ir PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 019/2015

Autor: Ver. Silvio Tondo.

"Indica ao Poder Executivo a criação do cargo de Biólogo no quadro geral do
município."

Senhor Presidente:

Senhores vereadores:

O vereador abaixo firmado, membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis após tramitação, e, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, indica ao Poder Executivo municipal, a criação do cargo de Biólogo no
quadro geral do município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, para melhorar a qualidade na
prestação de serviço no município de Caçapava do Sul, pois o mesmo poderá atuar nas
áreas ambiental (controle e licenciamento ambiental), ecoturismo, vigilância sanitária,
educação entre outros. Podendo assim contribuir para melhorar a qualidade no
desenvolvimento do município.

A apreciação dos Nobres Pares

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 13 de agosto de 2015.

Cãma 	sic;l 1e vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

DATA 13,08 	5
Horário: J1 h 53 mm
Entrega: (») mãos

correio

'rvidor(a)

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: silvioettondo@hotmail.com  - Fone: (55) 3281-2044 / 2428

Internet: www.camaracacapava.rs.cjov.br